
 
 
 

Ročník 13                                                                                                                                                               září,říjen 2014 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Za slety čarodějnic k Petrovým kamenům 

 

Holá skupina skal z břidlic a rul na vrcholu Vysoké 

hole v Hrubém Jeseníku, odedávna zvaná Petrovy 

kameny, bývala prý dříve oblíbeným místem sletů 

čarodějnic. Nakonec zámek Velké Losiny, odkud 

krvavý inkvizitor Boblig řídil čarodějnické procesy na 

počátku 17. století, leží nedaleko. 

 
 

 

 

 
 

 
Vyhodnocení sběru papíru 25. 9. a 26. 9. 2014 
Pořadí tříd je určeno podle průměru kilogramů 
papíru odevzdaných na jednoho žáka ve třídě. 

1. stupeň 
Třídy: 
1. místo – 4.B  (62,25 kg) 
2. místo – 2.A  (33,75 kg) 
3. místo – 1.A  (29,26 kg) 
 
Jednotlivci: 
1. místo –   Eliška Linhartová  4.B (966 kg) 
2. místo – David Mikulenka  1.A (306 kg) 
3. místo – Veronika Brabcová  3.B (193 kg) 
 

2. stupeň 
Třídy: 
1. místo – 6.B  (28,72 kg) 
2. místo –  7.B (27,11 kg) 
3. místo –  9.A (23,72 kg) 
Jednotlivci: 
1. místo –   Lukáš Mareček  7.B (392 kg) 
2. místo –  David Russo 6.B (247 kg) 
3. místo – Dominika Kreslová  9.B (190 kg) 
 

součet celé školy: 10920 kg 

 
 
 

 

 

  Slovo na úvod 
Léto nám skončilo, listí se barví do pestrých barev a 
my zasedli do lavic. Těšili jste se do školy? Myslím si, 
že spousta z vás ano- na kamarády, zábavu, kroužky 
a určitě i na učitele. Se začátkem školního roku nám 
také začaly noviny. Budeme se snažit připravovat 
noviny, které vás budou bavit, a zároveň se něco 
dozvíte. Pokud vás popadne básnické střevo a rádi 
byste se s námi podělili o nějaký zážitek s vaší třídou, 
nebo nám chtěli doporučit nějaké místo pro 
návštěvu či nám zaslat nějaký krátký příběh, budu 
velmi ráda a budu se na ně těšit. Říjen nám už 
pomalu klepe na dveře.  Je trochu chladno a mokro. 
Počasí je smutné a ponuré, ale naštěstí je říjen plný 
zajímavých dnů a akcí- jako Deštník, Halloween i 28. 
říjen.  Tak doufám, že vám tyto smutné dny zpestří 
toto číslo…  

Eva Čmuchařová 
 

  
Po stopách čarodějnických procesů do zámku 

Velké Losiny 

 

Ne mystický, ale tragický je zámek Velké 

Losiny, kde se na konci 17. století pod vedením 

šíleného inkvizitora Jindřicha Bobliga konaly 

čarodějnické procesy. Umučeny byly desítky 

lidí. Velké Losiny leží kousek od Šumperka 

a kromě zámku mají jeden technický 

unikát: poslední papírnu v Evropě na ruční 

papír. V městečku také fungují lázně. 

 
 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Murphyho zákon 

„Jestliže se pokoušíš zatlouci do zdi 

hřebík a on ti upadne na zem, neztrácej 

čas hledáním, protože ho nenajdeš. 

Jednoduše si zuj jednu botu a sundej 

ponožku, potom šlápni náhodně na 

jakékoliv místo pokoje (bez ohledu na to, 

jak je velký). Hřebík najdeš tam.“ 

Napsal: Ondřej Brokl 

 

Kam na výlet? 

Prázdniny už nám sice skončily, ale je škoda abychom si alespoň 

nezpříjemnili volný víkend, či plánované volno.  Proto jsem tu pro vás 

opět připravila pár tipů, kam na výlet. 

iQlandia Liberec - unikátní science centrum 

Hlavním cílem centra je v několika unikátních expozicích 

popularizovat vědu, techniku a přírodní vědy. Čtyři stovky 

interaktivních exponátů zpřístupní problematiku hravou formou 

širokému spektru návštěvníků. 

                                cena: 230,- 
U Nisy 79                  Snížená cena: 120,-  
budova bývalé Desty           
461 71 Liberec 

Období: leden - duben 

úterý - pátek 09:00 - 17:00 

sobota 09:00 - 19:00 

neděle 09:00 - 17:00 

 

Období: květen - červen 

pondělí - neděle 09:00 - 17:00 

 

Období: červenec - srpen 

pondělí - neděle 09:00 - 19:00 

 

Období: září - prosinec 

úterý - pátek 09:00 - 17:00 

sobota 09:00 - 19:00 

neděle 09:00 - 17:00 

 

 

 

 

Pranostiky: Září 
Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří. 
Zářijový déšť polím potrava, zářijové 

spršky pro víno otrava. 
Zářijová slota - hrstka deště, fůra 

bláta. 
Ozve-li se v září hrom, bude v zimě 

zavát každý strom. 
Teplé září - říjen se mračí. 

Touží-li září po rose, bude v říjnu bláta 
po ose. 

Jaké počasí v září, tak se i březnu 
vydaří. 

Divoké husy na odletu - konec i 
babímu létu. 

Září jezdí na strakaté kobyle. 
Podzim bohatý na mlhu věští v zimě 

mnoho sněhu. 
 

Pranostiky: Říjen 
Když se v říjnu křižák ukrývá a 

nevylézá, není daleko do sněhu. 
Je-li říjen velmi zelený, bude zato 

leden hodně studený. 
Bouřka v říjnu třebas malá, sotva na to 

zima stálá. 
Říjen když blýská, zima plíská. 

Kolik dní v říjnu uplyne do prvého 
deště, po tolik dnů bude i v zimě 

pršeti. 
V říjnu mnoho deštů, v prosinci mnoho 

větrů. 
Mlhy v říjnu - sněhy v zimě. 

Když dlouho listí nespadne, tuhá zima 

se přikrade. 
 
 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

    

ANKETA s paní učitelkou TOŠNEROVOU 

JAKÝ MÁTE KONÍČEK? 

Hlavně sport, volejbal a aerobik, v dětství sportovní 

gymnastika. 

JAK DLOUHO SE O NĚJ ZAJÍMÁTE? 

Od 1. stupně základní školy. 

JAKÝ MÁTE VZTAH K ŽÁKŮM? 

Převážně dobrý, ale výjimky se najdou. 

JAKÝ MÁTE VZTAH K UČITELŮM? 

Dobrý s některými kamarádský. 

JAK DLOUHO JSTE UČITELKOU? 

Od roku 2000 

JAKÉ PŘEDMĚTY UČÍTE? 

Přírodopis, tělesnou výchovu, výchovu k občanství, 

výchova ke zdraví, domácí činnost, volitelný předmět 

domácnost a digitální technologie. 

Michaela Štíchová a Barbora Štolfová 

 

 

 

ANKETA 

Kde jsi byl o prázdninách?    
Jiří Kunášek: V jižních Čechách 
Fanda Štolfa: Ve Francii 
Monika Havlicec: V Itálii 
Mgr. Jana Linhartová: Ve škole  
 
Která místa jsi navštívil?            
Jiří Kunášek: Písek, České Budějovice, Jindřichův 
Hradec 
Fanda Štolfa: Sant Tropez 
Monika Havlicec: Benátky  
Jana Linhartová: byla jsem ve škole 
 
Na koho ses nejvíce těšil? 
Jiří Kunášek: na nové kolegy 
Fanda Štolfa: na kamaráda Martina Krupu 
Monika Havlicec: na všechny žáky z 4.B 
Mgr.Jana Linhartová: na děti 
 
Jaké koníčky budete letos dělat? 
Jiří Kunášek: hraní na kytaru, sport florbal 
Fanda Štolfa: Hrát florbal a hru na trubku 
Monika Havlicec: budu se věnovat zpěvu  
Mgr.Jana Linhartová: budu spát 
 
Zpracovala Klárka Vopěnková, Anička Vaněčková 

 

Nová rubrika – vaření: 
Holandský řízek 

Dnes vám chci ukázat recept na holandské 
řízky. Příprava není moc složitá a je to 
skvělý nápad na oběd.  
POTŘEBUJEME: 500 g mletého 
vepřového masa, sůl a pepř,1 vejce, 150-
200 ml mléka, 200 g  tvrdého sýru -
nastrouhaného, 1 lžíce nasekané 
petrželky, 4 lžičky plnotučné hořčice, 
hladká mouka vejce a strouhanka na 
obalování, olej na smažení. 
 
POSTUP: Maso osolte a opepřete, přidejte 
vejce, zalijte mlékem, promíchejte a 
nechte hodinku stát. Pak k masu přidejte 
sýr, petrželku a hořčici. Ze směsi rukama 
tvořte karbanátky a ty obalte nejprve v 
mouce, pak ve vejci a nakonec ve 
strouhance. Z obou stran smažte v 
rozpáleném oleji.  

 

Proč  pirá ti milováli pápouš ky? 

Pravou inspiraci musíme hledat v knize 
Ostrov pokladů od Roberta Louise 

Stevensona, vydané roku 1883. Milovaný 
papoušek kuchaře Dlouhého Johna Silvera 
vyráží pravidelně pokřik ,,Samé dukáty!“ a 
poté, co se zlosynové na ostrově zmocní 

pevnosti lovců pokladů, stává se pro 
piráty opravdovým ,,hlídacím ptákem“. 

Stevenson přiznává, že inspirací pro 
námět s papouškem mu byl Daniel Defoe 

a jeho Robinson Crusoe. Možná že se 
pirátům u papoušků líbilo jejich pestré 

zbarvení, bavili se jejich schopností 
napodobovat zvuky a občas si nějakém 

vypaseném pěkně pochutnali. Ale že by je 
milovali? Pirátova láska se dala koupit 

jedině za peníze. 
 



 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      . 

8. B a jejich patronátní třída 1.D 
Naše třída 8. B se rozhodla skamarádit se s dětmi z 1. D, a tak jsme si je vzali pod svá křídla. Ihned v den, 
kdy jsme se na ně přišli poprvé podívat, vykoukly na nás zpoza lavic veselé a velmi sympatické tváře.  
Dětem jsme se představili a pak jsme se začali seznamovat navzájem. Ještě ten samý den zavítali prvňáčci 
zase do naší třídy. Po příchodu se ještě trochu ostýchali, ale pak už se naší noví kamarádi k nám vesele 
rozběhli a usadili se s námi.  Společně jsme si kreslili, posílali autíčka či jen tak štěbetali mezi sebou.  
Chodíme navštěvovat své kamarády skoro každou velkou přestávku a z našich setkání mají radost nejen 
oni, ale i my. Doufáme, že s našimi prvňáčky vydržíme co nejdéle, a opravdu se těšíme, až s nimi vyrazíme 
na nějaký výlet!   

Eva Čmuchařová  

 

Výlet do Bájné země draků 

Dne 17. června se třídy 7. C  a 7. A  vypravily do OC Olympie v Teplicích na akci „Bájná země draků“.  Před 

akcí jsme měli krátký rozchod v Olympii. Když jsme se sešli na určeném místě, přišel pán v brnění – tedy 

rytíř, který nám rozdal k vyplnění lístečky s testem. Rytíř nás provázel mezi různými exponáty – jako makety 

draků či dračích vejcí nebo jsme viděli figuríny drakobijců: rytíře, elfí lukostřelkyni nebo trpaslíka, zde jsme 

nalezli odpovědi na otázky z testu. Poté jsme se společně vydali na autobus zpět do Ústí ke škole. 

Akce se nám moc líbila.  

Klikarová, Klímová, Machová 

Soutěž Happening 5x5x5x5x5 

Naši deváťáci se 8. října zúčastnili této soutěže a skvěle nás reprezentovali.  
Podívejte se na fotky na:   
http://ciprian.rajce.idnes.cz/Happening_2014/ 
Happening je naplánován pro 5 škol.Atmosféra byla jako vždy skvělá, žáci a studenti vynikající, 
pedagogický dozor soutěživý.Každá třída vybrala 5 studentů, kteří splnili všech 5 úkolů v 5 
odděleních vědecké knihovny. Ostatní studenti soutěžili v doplňovacích soutěžích. 
O vítězi rozhodovalo opět scrable a domino z knih a letos byly výsledky opravdu o "fous". 
V rámci motta Týdne knihoven "S námi vždy all inclusive" všechny "nakrmila" firma Aplica s.r.o. 
1. místo 126 bodů: Gymnázium +SOŠ dr.V.Š. Stavbařů 5 ÚL 28 žáků 
barva zelená 
2. místo 114 bodů: ZŠ a MŠ SNP 2304/6 Ústí n .L. 19 žáků  
barva žlutá 
3. místo 110 bodů ZŠ Vojnovičova 620/5 Ústí n. L. 20 žáků 
barva červená 
4.až 5 místo se stejným počtem bodů 103: 
ZŠ a MŠ Nová 1432/5 Ústí n .L. K. Vrch, barva oranžová 20 žáků  

      ZŠ Masarykova 559 Chabařovice, barva modrá, 26 žáků 

 

 

Natáčení s ŠIKEM v 8. A 

Naše škola již několik let aktivně spolupracuje s ŠIKem. Žáci 8. A ve čtvrtek 18. září pomáhali s natáčením 

spotu pro Školní informační kanál. Tématem spotu byla hygiena, tedy konkrétně správné mytí rukou. 

Vybraní žáci podle pokynů paní režisérky a kameramana postupně předváděli nešvary jako okusování 

nehtů či olizování prstů, ale také správné mytí rukou. Jako bonus nám ve třídě zůstal desinfekční gel a 

všichni žáci dostali dáreček. 

 

http://ciprian.rajce.idnes.cz/Happening_2014/


 
 
 

SBĚR ELEKTROODPADU 2014/2015 

Elektroodpad je možné v letošním školním roce odevzdávat v průběhu 

celého školního roku u  

Mgr. J. Arnoštové. 

Škola je součástí celostátního soutěžního 

programu Recyklohraní. 

 
Je možné odevzdávat: 

Baterie - do zelených sběrných boxů umístěný v atriu školy 

drobný elektroodpad do červených popelnic umístěných na Paprsku, v atriu 

školy a v učebně CH/F 

objemný elektroodpad přímo Mgr. J. Arnoštové nebo panu 

                                       školníkovi u hlavního parkoviště školy (po domluvě) 

Email: arnostova@zsvojnovicova.cz 

Co za to?  

Poměrně pěkné a praktické věcné odměny např. deskové hry, sportovní 

potřeby, encyklopedie, ….  
(k nahlédnutí na www.recyklohrani.cz) 

 

KOMIKS od Fandy z 3.D 

mailto:arnostova@zsvojnovicova.cz
http://www.recyklohrani.cz/


 
 
 

Svatý Václav 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_kn%C3%AD%C5%BEectv%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Patron#Sv.C4.9Btci_jako_patroni
http://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A1t
http://cs.wikipedia.org/wiki/Katedr%C3%A1la_svat%C3%A9ho_V%C3%ADta,_V%C3%A1clava_a_Vojt%C4%9Bcha
http://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%A1_Ludmila
http://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A1_Boleslav
http://cs.wikipedia.org/wiki/Boleslav_I.


 
 
 

Vylušti si osmisměrku od Viktora Ryšavého ze 7.A 

v o r k o b r a e p 
 

hlíva bourec 

m e e l ů ř u c e v 
 

krov vejcorodí 

o r j e u ň i d j ý 
 

klec muka 

b e s c e p m e h p 
 

rejsek index 

i v e á o m a p l a 
 

brek lupa 

l ě k k n r é z í r 
 

kobra velryba 

n a k u m n o á v n 
 

kůň opice 

í b i m y r k d a í 
 

mravy populární 

k o n u š y a v í k 
 

myš výparník 

r u d n t n o v m t 
 

budha sloup 

e r e š ě o r o y c 
 

višnu mobilní  

d e x i e s l o u p 
 

kredit věc 

i c ě v e l r y b a 
 

daně pec 

t í n r á l u p o p 
    

 

Máme tady říjen. Proč si nevyrobit vlastního draka? Zkus si vyrobit draka podle našeho 
návodu. Přejeme ti hodně zdaru. Míša a Barča  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná hodina VV 

Třídy 8. A a 4. B se opět sešly na společné hodině výtvarné výchovy ve čtvrtek 9. 10. 2014. Obě třídy tvořily nejen 

v učebně 8. A, ale svoji výtvarnou činnost rozšířily i do přilehlé předsíňky a čítárny. Všechny děti se rozdělily do 

skupin, v nichž spolupracovali osmáci a čtvrťáci. Tématem společného „maxidíla“ byla barokní zahrada. Paní učitelky 

třídní - Marková a Havlicec - nejprve všem ukázaly několik obrázků zahrad na interaktivní tabuli a také vzor návrhu 

barokní zahrady. Pak už se všechny skupiny pustily do práce. Hodina to byla rušná, ale zajímavá a tvůrčí. 

http://markovka52.rajce.idnes.cz/Spolecna_hodina_4B_a_8A_9_10_14 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.ireceptar.cz/pro-kutily/postupy-a-navody/navod-na-stavbu-jednoducheho-draka-funkcniho-i-bez-ocasu/&ei=XrQ8VMHzAcbvOa-5gOAO&bvm=bv.77412846,d.bGQ&psig=AFQjCNE8rrpBn7I0xJHRGYIaiJYDj__kwA&ust=1413350825575677
http://markovka52.rajce.idnes.cz/Spolecna_hodina_4B_a_8A_9_10_14

